
      

O VODNÍ DÍLA-TBD

VHS Consult
Ing. Pavel Kubašta

Žižkouatř. 309/12
37001 České Budějovice 6

LVK 22/2018 O 8073/18

V Praze dne

27. 8. 2018

RYBNÍK. LOCH, RYBNÍK VELKÁ KAMENICE, obec i kli. Trhové Kameníee, 
okres Chrudim, kra PaduUickk
- posudky k zařazení do kateggoie o provádění dohledu (TBD)
- 2 x 8 p osudkk pro zařazení vodních ddl do kategooie a provádění dohledu (TBD)
- zapůjOden projektová dokumentace - CD

Na z^l^lé^^d Vaší obieeělOéVy ňj. LVK 22/2018 ze dne 8. 8. 2018 jsme vypt^iaroova v souladu s u^U^r^oov^ím 
§ él odst 2 a 4 zákona E 254/8201 Sb., o vodách a o změní někteeých zékonů (vodní zíkoní, ve mtém 
zákonn a , 150/2010 Sb. posudky, kterými navrhujme výše uvedeen díla zařadii do

IV, kategorie

souč^sn ka^^s^iuí. Že „RYBNÍK LOCH a RYBNÍK VELKÁ KAMENICE"‘ mají charakter 
určeeóšh vodních děl ve smyslu g / vyhláškk a, 471/8001 St^., o techrockeOezpečenstolm m^du 
nad vodními díly', ve zněm vyhláškk č. 2kk/20H Sb. a s oMenme na névrh j ejich zařazení do IV. ka:^ng1^ie 
jsou podmínky pro p^^-^jádědí dohledu určeen citovanou vyhlátkou v usUanovvmck vv/ahutocích se k určeným 
vodním dílům této eatengviel Další pvdrmn0e není třeba doplňovat.

Upozorňujme, že podle vodního zákona je tčeba, aby o zarazeen určených vodních děl do pčlsluCk0 
kategovie bylo rozhodnula pčíslutným vodoprávním úča^i^im Přiložené posudky proto pčedloZa 
vodoprákníme úřadu k rozhodnuli.

kontrola úplnosh předložžnú dokumentade a správnc^H technickél^c) četení není pče^nr^^ém 
e^^e^<^I■iza<^r^ííhv posudku.

S pozdravem

vedc>ouí útt^v^ar 440

<^>WDN I' DÍLA-TBDa. o
> o^niská 1617íá 

l,0SJ Praha 1

VODNÍ DILÁ - IIID a s, HybeenoUe 1617740, 010 00 Prahh 1



Rybník Loch (k.ú. Trhová Kamenice, kraj Pardubický)

POSUDEK
o potřebě, popřípadě návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu (TBD) 
a k zařazení vodního díla do kategorie podle § 61 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/2010 Sb.:

VODNÍ DÍLO RYBNÍK LOCH

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Kraj: Pardubický

Okres: Chrudim

Vodoprávní úřad: MěÚ Hlinsko

Obec: Trhová Kamenice, k.ú. Trhová Kamenice č.par. 3011, 
3016, 3022, 3023, 3062, 3974

Vodní tok: Chobotovský potok

Číslo hydrologického pořadí povodí: 1-03-03-0220

Druh a typ díla: zemní hráz, průtočná nádrž

Účel: akumulační, krajinotvorný, ekologický, extenzivní chov 
ryb

Vlastník: Česká republika

Příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky,
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 4 - Chodov

Stavebník: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Výše uvedené vodní dílo, určené ke vzdouvání nebo zadržování vody navrhujeme na základě 
ustanovení § 61, odst. 2 a 4, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, zařadit do

IV. kategorie.

ZDŮVODNĚNÍ
Kategorie byla navržena podle kritérií, uvedených v příloze č. 1, vyhlášky č. 471/2001 Sb., 
o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění vyhlášky č. 255/2010 Sb., a po stanovení 
potenciálu škod postupem, uvedeným v Metodickém pokynu MZe ke zpracování posudků pro zařazení 
vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu s návrhem podmínek provádění 
dohledu. Potenciál škod vyjadřuje součet bodového ohodnocení možných škod, ke kterým by došlo, pokud 
by vodní dílo havarovalo (došlo by k protržení vzdouvací konstrukce) při plném vzdutí v nádrži. Do těchto 
škod byly zahrnuty ztráty a ohrožení lidských životů, přímé škody na díle a v území na toku pod ním, ztráty 
způsobené jeho vyřazením z provozu a další nepřímé škody.

Posudek byl vypracován v souladu s § 61, odst. 9 a 10 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění zákona č. 150/2010 Sb. odborně způsobilou osobou pověřenou 
MZe ke zpracování posudků pro zařazení vodních děl do kategorií z hlediska TBD. Posudek slouží pro 
potřeby vodoprávního úřadu, jehož samostatné rozhodnutí o rozsahu a podmínkách provádění TBD a o 

1



Rybník Loch (k.ú. Trhová Kamenice, kraj Pardubický)

zařazení urUenéUh) vodního díla Uo kategorie jn zpravidla součástí řízení o povolení jnho stavby nnbo 
změny.

Pravomocné rozhodnutí vodoprávního úřaUb bude roznstáno na vUUomí ústřednímu voUoprávn)mu úřadu 
a zpracovateli posudku doporučeným dopisem nebo přes datovou schránku.

Vstupní údaj pro pracovní postup pří stanovém potenciálu škod a nsvrhu kategorie jsou sihi^i^ty 
Uo standa^dn veUenéhh Uotazn tku uloženéhh u zpracovatele posudku, z néhož uvádíme:

Plocha povodí k profilu díla:

N - leté průtoky:

RozUíl me^i korunou hráae (případnn max. možnou hladinou 
voUy) a terénem pří vzdušni' páté hráze:

Maxímšlní mořan objem voUy v nádrdi:

Rozhodují (modifikovaný) průtok při havnrii Uíla:

Ohrožený obyvatelovo ži^:íkí v území na toku
pod voUním Uílem:

0,29 km2 (z projekUu)

Qk^ 2,18 mís’1 (z projekt^
Q50 = 1,77 m3.s_1 (^projektu)
Q2o = l,31 m^s'1 (z prorelýU

5,0 m(z projektu)
cca 4l 500 m3
(extrapolace z projentut

20 m3.s_1

0 osob

Daloí údaj:

V přípaUě havárie Uíla vzniknou škkdU převážin jen na vlastni' hrázi vodního Uíla „RYBNÍK LOCH“. 
HoUnocení p^^e^c^i^llu škod je ukonUeno v profilu soutoku s Chs^^ímkou bezprostředny pod hrnzí 
posi^^z^^v^nnU^ voclmhh Uíla.

PozadUa^ na zabezpeeum Uíla pri povodni:

Ve smyshu vyhlsšky č. 590/2200 Sb.. o t^^lnní^l^^<^li požacUiacícCi na vodní Uíla, v platném zném je 
píí výstavbu novéhh nebo změně stavby stávajícího Uíla nutné zabe^eic toto Uílo při s dobou
opakován! nejménn 1(^(0 let. Podrobnn jsou podmínky uvedeun v ČSN 752935 'Posuuodání vodních dél 
pří

^^tť^^nkíl škko: P = 2 body

Podle § 5 vyhišškk č 471/2200 šb., o TBD nad vdUními Uíly, ve znění vyhlášŠk U. 255/2202 šb., patří 
voUní Uílo ..RYBNÍK, LOCH“ mezi určené voUní Uíla, která podl^^^jí TBD. Jeho základní' rozsah a čcIi'!-^ 
prováděmjsou stanodenn rovněž touto vyhlíšŠko a vyplývají z § S2 zákonn ě. 204/2200 šb.. o vodách a o 
změně nékteiých zákonů (voUní zákon), ve znění zákona U. Šb. Daloí podmínky není třeba
Uoplňovat.

Y Pra^, dne 2^ 7. 2001
Vypracovaal

Za VODNÍ DÍLA-TBD a.s.:

ředitel a prokurissa

CO: - vlastin

OVODNÍ DÍLA-IBTc
v Hybbrnsná 1 o 11/40

Ll0 00 Psoa 1
SD

2


